Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр программ МВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

Master of Business
Administration

Мастер делового
администрирова
ния – Master of
Business
Administration
(MBA)

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

2 100 000 Очно-заочна
я

Очный 2 040/702/60 30

2 центр программ МВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

Master of Business
Administration

Мастер делового
администрирова
ния – Master of
Business
Administration
(MBA)

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

2 300 000 Очно-заочна
я

Очный 2 040/702/60 30

3 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Юридическое
сопровождение
сделок с
недвижимостью

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

190 000 Очно-заочна
я

Смешанный 510/4/15 30

4 Управление образовательных инноваций
и специальных международных
программ НИУ ВШЭ

ПК Мастерская по
преподаванию

Педагогическое
образование

48 000 Очно-заочна
я

Смешанный 68/34/2 30

5 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК Мифодизайн и
философия
бренда

Философия 35 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

68/0/2 30

6 факультет права НИУ ВШЭ ПК Семейные и
наследственные
отношения:
проблемы
правового
регулирования

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

40 000 Очно-заочна
я

Очный 68/31/2 30

7 факультет права НИУ ВШЭ ПК Нейроправо ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

40 000 Очная Очный 34/24/1 30

8 факультет права НИУ ВШЭ ПП Право на
английском /
Legal English

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

140 000 Очно-заочна
я

Смешанный 306/114/9 30

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: